

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2019

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	97.997.722,1	345.166.047,9	94.033.660,5	88.922.191,7	380.347.591,2	146.670.116,9	106.990.283,0	384.697.686,1	107.418.738,8	109.845.550,9	351.536.232,7	111.333.496,0	2.324.959.317,8	2.579.584.605,6
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.890.654,2	8.959.064,9	10.127.265,2	8.421.841,1	4.611.211,8	34.308.295,7	6.836.640,6	21.894.126,2	16.027.066,2	12.210.848,5	18.083.267,9	10.341.758,6	161.712.040,9	124.611.270,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	2.819.572,6	2.561.719,1	2.311.515,7	1.819.081,8	491.581,3	13.569.835,1	2.048.899,6	13.962.843,7	8.454.977,4	4.094.285,3	6.566.331,2	2.815.490,5	61.516.133,3	47.000.250,1
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	2.608.573,2	2.902.477,8	2.267.556,7	2.579.864,4	2.076.825,7	8.098.576,6	2.772.223,6	2.633.317,0	2.737.571,0	3.931.428,0	4.590.098,6	3.310.654,1	40.509.166,7	29.299.744,5
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.250.096,2	1.291.472,1	1.226.495,7	795.440,0	157.152,0	3.378.858,6	946.113,3	1.041.396,6	1.058.343,5	878.221,3	1.094.390,9	1.307.153,7	14.425.133,9	12.312.011,5
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	2.153.333,3	1.099.752,5	3.460.254,0	2.361.519,1	1.763.172,1	4.805.918,5	793.882,8	2.233.530,5	2.524.859,6	2.634.417,9	5.010.484,2	2.403.135,4	31.244.259,9	24.630.386,2
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.059.078,9	1.103.643,4	861.443,1	865.935,8	122.480,7	4.455.106,9	275.521,3	2.023.038,4	1.251.314,7	672.496,0	821.963,0	505.324,9	14.017.347,1	11.368.877,9
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.664.865,1	2.833.601,2	2.819.200,5	2.709.586,9	2.901.765,6	4.685.525,0	1.870.803,7	2.818.009,8	2.841.190,8	2.772.084,9	3.942.286,3	2.141.380,4	35.000.300,2	34.908.031,6
RECEITA PATRIMONIAL	1.294.333,8	1.454.783,8	1.935.871,1	2.237.013,0	1.903.954,1	2.218.344,3	2.414.075,4	2.383.828,5	2.535.570,9	2.979.578,2	3.546.292,7	3.404.974,1	28.308.619,9	14.033.806,1
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.294.333,8	1.454.783,8	1.935.871,1	2.237.013,0	1.903.954,1	2.218.344,3	2.381.730,1	2.371.091,5	2.521.816,7	2.959.487,8	3.512.409,1	3.370.732,2	28.161.567,5	13.933.806,1
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	32.345,3	12.737,0	13.754,2	20.090,4	33.883,6	34.241,9	147.052,4	100.000,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	2.800,0	560,0	0,0	4.098.808,0	6.370,0	280,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.108.818,0	2.000.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	83.879.523,5	331.438.470,1	78.907.047,5	75.039.273,5	366.536.288,7	104.058.352,8	94.578.237,4	355.837.579,2	83.351.184,3	85.524.748,5	324.538.307,0	94.354.759,3	2.078.043.771,8	2.395.125.365,9
Cota-Parte do FPM	5.890.307,8	4.381.175,4	3.304.285,8	3.753.647,2	4.715.027,4	8.251.329,9	6.196.197,0	6.806.151,5	5.096.058,9	4.971.766,3	6.380.395,8	5.025.823,8	64.772.166,8	60.207.215,0
Cota-Parte do ICMS	16.672.995,8	12.745.625,2	13.329.852,5	13.635.864,0	14.310.668,4	19.146.293,8	25.203.437,2	25.019.313,2	20.312.105,5	24.179.878,8	21.620.629,1	19.704.307,5	225.880.971,0	228.102.729,5
Cota-Parte do IPVA	675.882,2	448.097,6	448.715,0	310.454,7	210.290,5	363.318,5	3.458.440,3	3.760.814,3	1.354.611,0	1.949.766,4	708.344,3	525.795,7	14.214.530,5	14.169.382,5
Cota-Parte do ITR	1.123,8	1.618,7	5.657,3	244.393,5	6.420,1	6.428,6	7.081,2	4.852,5	7.094,4	4.527,7	1.658,6	519,2	291.375,6	272.033,2
Transferências da LC 87/1996	42.288,3	42.288,3	42.288,3	41.518,2	41.098,1	41.098,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	250.579,3	674.304,5
Transferências da LC 61/1989	337.989,1	377.038,8	336.601,2	394.760,8	350.765,6	633.185,1	552.467,7	583.550,4	467.081,8	623.207,8	524.346,1	572.071,4	5.753.065,8	4.287.222,0
Transferências do FUNDEB	6.716.637,4	5.413.680,7	5.522.614,2	5.761.850,3	6.049.145,4	8.323.797,7	8.187.773,1	7.715.947,5	6.553.797,4	7.078.043,4	6.153.848,3	5.563.209,1	79.040.344,5	76.017.950,4
Outras Transferências Correntes	53.542.299,1	308.028.945,4	55.917.033,2	50.896.784,8	340.852.873,2	67.292.901,1	50.972.840,9	311.946.949,8	49.560.435,3	46.717.558,1	289.149.084,8	62.963.032,6	1.687.840.738,3	2.011.394.528,8
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	268.345,5	477.328,0	243.716,2	514.477,2	295.563,1	1.393.229,1	1.290.245,9	1.764.142,3	2.663.726,6	6.358.290,7	1.426.078,9	1.090.623,6	17.785.767,1	8.906.131,9
DEDUÇÕES (II)	5.318.771,3	4.850.726,8	4.559.517,2	4.833.930,6	5.188.902,0	8.263.928,5	7.245.309,4	8.427.010,9	6.655.042,6	7.624.683,2	8.087.175,2	5.549.291,2	76.604.288,9	78.626.576,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	1.078.150,2	1.065.231,1	1.066.037,2	1.066.179,6	1.109.078,1	2.975.616,3	114.472,4	1.143.140,3	1.158.718,0	1.153.396,1	2.161.709,4	333.695,2	14.425.423,9	15.384.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	186.327,0	0,0	91.623,4	152.969,9	95.543,3	47.312,3	48.934,3	48.934,3	125.457,7	78.391,1	49.892,5	925.385,8	900.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	4.240.621,1	3.599.168,7	3.493.480,0	3.676.127,6	3.926.854,0	5.192.768,9	7.083.524,7	7.234.936,3	5.447.390,3	6.345.829,4	5.847.074,7	5.165.703,5	61.253.479,2	62.342.576,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	92.678.950,8	340.315.321,1	89.474.143,3	84.088.261,1	375.158.689,2	138.406.188,4	99.744.973,6	376.270.675,2	100.763.696,2	102.220.867,7	343.449.057,5	105.784.204,8	2.248.355.028,9	2.500.958.028,9

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 2.248.355.029,01

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: FABIANO TAQUES HORTA
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: JULIANA SILVA COUTINHO